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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de VALE DO PARAÍSO - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 8

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 19

01.3 Total de seções não instaladas

27

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

19

19

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 5.784

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 5.784

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 5.784

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 4.675

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

4.675

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,83%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   19,17% 1.109
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2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

4.675

4.570

41

64

Votos nulos na urna 64

97,75%

0,88%

1,37%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 4.570
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

19

19

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 5.784

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 5.784

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 5.784

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 4.675

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

4.675

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,83%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   19,17% 1.109

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

4.675

4.573

38

64

Votos nulos na urna 64

97,82%

0,81%

1,37%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 1,33% 61

Votos válidos (nominais + legenda) 98,67% 4.512

Votos nominais 96,03% 4.333

Votos para legenda 3,97% 179

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, GLAUCO ANTONIO ALVES, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) VALE DO
PARAÍSO-RO, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 00558 - VALE DO PARAÍSO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0028 0069 / 219 0074 / 221 440 347 Não  Apurada / Agregação

0028 0071 / 200 0154 / 139 339 274 Não  Apurada / Agregação

0028 0075 / 221 0095 / 218 439 342 Não  Apurada / Agregação

0028 0076 / 222 0077 / 220 442 358 Não  Apurada / Agregação

0028 0078 / 215 0079 / 222 437 355 Não  Apurada / Agregação

0028 0080 / 213 0081 / 219 432 364 Não  Apurada / Agregação

0028 0099 / 175 0100 / 191 417 335 Não  Apurada / Agregação

0028 0099 / 175 0107 / 51 417 335 Não  Apurada / Agregação



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:53:39

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - ELIONALDO GUIMARÃES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSE GOMES PINHEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - POLIANA DE MORAES SILVA
GASQUI PERRETA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CLEONES DE OLIVEIRA DO
CARMO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - SILVIA EUGÊNIA PEREIRA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANTONIO JOSE BATISTA Deferido Deferido Deferido Não eleito

COMPROMISSO COM O DESENVOLVIMENTO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - CHARLES LUIS PINHEIRO
GOMES

Deferido
com recurso

Deferido Deferido EleitoVálido

LUIZ PEREIRA DE SOUZA Deferido
com recurso

Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - DANIEL GAZOLI DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11100 - KLEBE BARROS ROSA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11111 - VINICIO LOPES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - MARCIA SANDRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11200 - JOSÉ ROBERTO ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11201 - GENI NORBERTO GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - JOSE IRINEO FORTUOSO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - GILSON CARLOS LUIZ Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11612 - VALÉRIA CRISTINA
PEREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - RODRIGO SILVA FRANK Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - MAILZA RODRIGUES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15153 - PATRICIO DA SILVA FRITZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15200 - VALERIA DE FARIAS
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15201 - ARILDO SENA GALVÃO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15222 - ROSENYR FONSECA DE
SA SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15500 - JANDERSON ROCHA
HAASE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15611 - LEANDRO PEREIRA DA
PAZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15614 - DEVANILDO PAULO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - EDIMAR MARTINS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - HÉLIO BATISTA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22100 - MIRIAN DE OLIVEIRA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - BRUNO JOSÉ CAMATA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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22202 - LUCCAS JOSE PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - SILAS XAVIER DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - ROSELI SANTANA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - ALDOMAR FELISMINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22500 - ALLAN NILBERTO
BENEVENUTI DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - VALÉRIA SILVA AMORIM Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28111 - GRACIELY RODRIGUES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28123 - IGOR ALBINO DA SILVA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

28200 - JOSÉ VIANA DA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28201 - ANDRE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28321 - CELIA MOURA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - CARLOS LACERDA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44100 - ROMÁRCIO MENDES
RESENDE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - ZILDA MARTINS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44115 - MARIA RIBEIRO PIMENTEL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - ROSIMAR DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44202 - VILSON NEIMOG Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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44222 - ADENILSON CABRAL DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44444 - GEDEON DOS SANTOS DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - LACIDIO PEREIRA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - JOSIAS SENA RODRIGUES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55055 - ELSON DAS NEVES LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55111 - WEDEMO ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - FABIANA MARIA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55222 - JOSÉ LUIS PEREIRA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55234 - LOURIVAL PINTO DE
ASSIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - GILVAN MOITINHO
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55614 - LUCIENE SOUZA DE SENA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55666 - GISELE ILARIO
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - PAULO ROBERTO BISPO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13111 - VALDECIR SIQUEIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - HELENA MARIA DOS
SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13221 - ADILCEA MARIA ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - ANTONIO MARTINHO
PIRES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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13369 - FRANCO DINIZ NETO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13444 - JOÃO NUNES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - PAULO CEZAR MARINHO
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13555 - LUCI APARECIDA
NICOLAU

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido *

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

PP / PL / PRTB / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COMPROMISSO COM O
DESENVOLVIMENTO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 20 0326 346 346Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

20 0326 346 346

10 750 76011 - PP 7600 Válido (legenda)

35 588 62315 - MDB 6230 Válido (legenda)

26 824 85022 - PL 8500 Válido (legenda)

3 178 18128 - PRTB 1810 Válido (legenda)

43 920 96344 - UNIÃO 9630 Válido (legenda)

42 747 78955 - PSD 7890 Válido (legenda)

Resumo 179 04.333 4.512

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

4.512
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

50,10

Votos nulos e nulos técnicos :

4.333

61

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

38

9

Votos anulados sub judice :

64

4.512

Votos de legenda (C) :

0

179

501

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 100,20

400,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

750 1011 - PP 760 1 4 1

588 3515 - MDB 623 1 4 1

824 2622 - PL 850 1 6 1

178 328 - PRTB 181 0 1 0

920 4344 - UNIÃO 963 1 6 1

747 4255 - PSD 789 1 5 1

326 20Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

346 0 2 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 18:59:43, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 4.333 179 4.512 55
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

750 10 111 - PP 760 1 0 0 3 380.0000000
00000000

  151.70

588 35 115 - MDB 623 1 0 0 2 311.5000000
00000000

  124.35

824 26 122 - PL 850 1 0 0 2 425.0000000
00000000

  169.66

920 43 144 - UNIÃO 963 1 0 0 3 481.5000000
00000000*

  192.22

747 42 155 - PSD 789 1 0 0 2 394.5000000
00000000

  157.49

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

750 10 111 - PP 760 1 0 0 3 380.0000000
00000000

  151.70

588 35 115 - MDB 623 1 0 0 2 311.5000000
00000000

  124.35

824 26 122 - PL 850 1 0 0 2 425.0000000
00000000*

  169.66

920 43 144 - UNIÃO 963 1 1 1 2 321.0000000
00000000

  192.22

747 42 155 - PSD 789 1 0 0 2 394.5000000
00000000

  157.49

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

750 10 111 - PP 760 1 0 0 3 380.0000000
00000000

  151.70

588 35 115 - MDB 623 1 0 0 2 311.5000000
00000000

  124.35

824 26 122 - PL 850 1 1 1 1 283.3333333
33333333

  169.66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

920 43 144 - UNIÃO 963 1 1 1 2 321.0000000
00000000

  192.22

747 42 155 - PSD 789 1 0 0 2 394.5000000
00000000*

  157.49

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

750 10 111 - PP 760 1 0 0 3 380.0000000
00000000*

  151.70

588 35 115 - MDB 623 1 0 0 2 311.5000000
00000000

  124.35

824 26 122 - PL 850 1 1 1 1 283.3333333
33333333

  169.66

920 43 144 - UNIÃO 963 1 1 1 2 321.0000000
00000000

  192.22

747 42 155 - PSD 789 1 1 1 1 263.0000000
00000000

  157.49

Resultado em 06/10/2024 18:59:43, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

501

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

750 1011 - PP 760 1 1 2

588 3515 - MDB 623 1 0 1

824 2622 - PL 850 1 1 2

178 328 - PRTB 181 0 0 0

920 4344 - UNIÃO 963 1 1 2

747 4255 - PSD 789 1 1 2

326 20Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

346 0 0 0

Resumo 4.333 179 4.512 5 4 9

Resultado em 06/10/2024 18:59:43, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

1.834 40,13% Eleito*55 - CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES Válido

LUIZ PEREIRA DE SOUZA

1.499 32,80% Não eleito44 - POLIANA DE MORAES SILVA GASQUI PERRETA Válido

CLEONES DE OLIVEIRA DO CARMO

972 21,27% Não eleito15 - ELIONALDO GUIMARÃES DOS SANTOS Válido

JOSE GOMES PINHEIRO

265 5,80% Não eleito13 - SILVIA EUGÊNIA PEREIRA NASCIMENTO Válido

ANTONIO JOSE BATISTA

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:35, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

266 Eleito por QP*11100 - KLEBE BARROS ROSA Válido

243 Eleito por QP*44202 - VILSON NEIMOG Válido

203 Eleito por média*44222 - ADENILSON CABRAL DE SOUZA Válido

200 Eleito por QP*22000 - HÉLIO BATISTA DE OLIVEIRA Válido

200 Eleito por QP*55055 - ELSON DAS NEVES LIMA Válido

175 Eleito por média*55123 - FABIANA MARIA DOS SANTOS Válido

171 Eleito por média*22123 - BRUNO JOSÉ CAMATA Válido

161 Eleito por QP*15201 - ARILDO SENA GALVÃO Válido

146 1º Suplente55234 - LOURIVAL PINTO DE ASSIS Válido

142 1º Suplente44789 - LACIDIO PEREIRA LIMA Válido

139 Eleito por média*11234 - GILSON CARLOS LUIZ Válido

128 1º Suplente11123 - MARCIA SANDRA DA SILVA Válido

120 1º Suplente22333 - ROSELI SANTANA DOS SANTOS Válido

117 1º Suplente15000 - RODRIGO SILVA FRANK Válido

117 2º Suplente11200 - JOSÉ ROBERTO ALVES Válido

113 Não eleito28111 - GRACIELY RODRIGUES DA SILVA Válido

111 2º Suplente44123 - ROSIMAR DOS SANTOS SILVA Válido

109 Não eleito13456 - PAULO CEZAR MARINHO DE OLIVEIRA Válido

105 2º Suplente15614 - DEVANILDO PAULO DOS SANTOS Válido

99 2º Suplente22222 - SILAS XAVIER DE SOUZA Válido

99 2º Suplente55678 - PAULO ROBERTO BISPO DA SILVA Válido

95 3º Suplente22202 - LUCCAS JOSE PEREIRA Válido

73 3º Suplente44000 - CARLOS LACERDA DE OLIVEIRA Válido

72 4º Suplente22456 - ALDOMAR FELISMINO DA SILVA Válido

70 Não eleito13369 - FRANCO DINIZ NETO Válido

61 Não eleito28123 - IGOR ALBINO DA SILVA Anulado sub judice

61 3º Suplente55614 - LUCIENE SOUZA DE SENA Válido

54 3º Suplente15500 - JANDERSON ROCHA HAASE Válido

52 4º Suplente44100 - ROMÁRCIO MENDES RESENDE Válido

49 5º Suplente22500 - ALLAN NILBERTO BENEVENUTI DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

47 5º Suplente44111 - ZILDA MARTINS DE OLIVEIRA Válido

45 Não eleito13333 - ANTONIO MARTINHO PIRES Válido

42 3º Suplente11000 - DANIEL GAZOLI DE ANDRADE Válido

40 4º Suplente15222 - ROSENYR FONSECA DE SA SOUZA Válido

39 6º Suplente44115 - MARIA RIBEIRO PIMENTEL Válido

32 Não eleito13111 - VALDECIR SIQUEIRA DE SOUZA Válido

30 Não eleito28201 - ANDRE DA SILVA Válido

30 5º Suplente15999 - EDIMAR MARTINS Válido

29 Não eleito28200 - JOSÉ VIANA DA COSTA Válido

29 Não eleito13123 - HELENA MARIA DOS SANTOS SILVA Válido

29 4º Suplente11612 - VALÉRIA CRISTINA PEREIRA DA SILVA Válido

28 4º Suplente55555 - GILVAN MOITINHO OLIVEIRA Válido

27 6º Suplente15123 - MAILZA RODRIGUES FERREIRA Válido

24 Não eleito13221 - ADILCEA MARIA ALVES Válido

24 7º Suplente15200 - VALERIA DE FARIAS SOUSA Válido

18 8º Suplente15153 - PATRICIO DA SILVA FRITZ Válido

17 5º Suplente55000 - JOSIAS SENA RODRIGUES Válido

15 6º Suplente55222 - JOSÉ LUIS PEREIRA CARVALHO Válido

14 5º Suplente11111 - VINICIO LOPES DA SILVA Válido

12 9º Suplente15611 - LEANDRO PEREIRA DA PAZ Válido

10 6º Suplente11201 - GENI NORBERTO GOMES Válido

10 7º Suplente44444 - GEDEON DOS SANTOS DA CUNHA Válido

9 Não eleito13444 - JOÃO NUNES DE OLIVEIRA Válido

9 6º Suplente22100 - MIRIAN DE OLIVEIRA SANTOS Válido

9 7º Suplente22555 - VALÉRIA SILVA AMORIM Válido

8 Não eleito13555 - LUCI APARECIDA NICOLAU Válido

6 Não eleito28321 - CELIA MOURA DOS SANTOS Válido

5 7º Suplente11222 - JOSE IRINEO FORTUOSO Válido

4 7º Suplente55111 - WEDEMO ALVES DA SILVA Válido

2 8º Suplente55666 - GISELE ILARIO FERNANDES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:43, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

15 - MDB Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

972 21.27% Não eleito15 - ELIONALDO GUIMARÃES DOS SANTOS Válido

JOSE GOMES PINHEIRO

44 - UNIÃO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.499 32.80% Não eleito44 - POLIANA DE MORAES SILVA GASQUI PERRETA Válido

CLEONES DE OLIVEIRA DO CARMO

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

265 5.80% Não eleito13 - SILVIA EUGÊNIA PEREIRA NASCIMENTO Válido

ANTONIO JOSE BATISTA

COMPROMISSO COM O DESENVOLVIMENTO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.834 40.13% Eleito*55 - CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES Válido

LUIZ PEREIRA DE SOUZA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:35, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

266 Eleito por QP*11100 - KLEBE BARROS ROSA Válido

139 Eleito por média*11234 - GILSON CARLOS LUIZ Válido

128 1º Suplente11123 - MARCIA SANDRA DA SILVA Válido

117 2º Suplente11200 - JOSÉ ROBERTO ALVES Válido

42 3º Suplente11000 - DANIEL GAZOLI DE ANDRADE Válido

29 4º Suplente11612 - VALÉRIA CRISTINA PEREIRA DA SILVA Válido

14 5º Suplente11111 - VINICIO LOPES DA SILVA Válido

10 6º Suplente11201 - GENI NORBERTO GOMES Válido

5 7º Suplente11222 - JOSE IRINEO FORTUOSO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

161 Eleito por QP*15201 - ARILDO SENA GALVÃO Válido

117 1º Suplente15000 - RODRIGO SILVA FRANK Válido

105 2º Suplente15614 - DEVANILDO PAULO DOS SANTOS Válido

54 3º Suplente15500 - JANDERSON ROCHA HAASE Válido

40 4º Suplente15222 - ROSENYR FONSECA DE SA SOUZA Válido

30 5º Suplente15999 - EDIMAR MARTINS Válido

27 6º Suplente15123 - MAILZA RODRIGUES FERREIRA Válido

24 7º Suplente15200 - VALERIA DE FARIAS SOUSA Válido

18 8º Suplente15153 - PATRICIO DA SILVA FRITZ Válido

12 9º Suplente15611 - LEANDRO PEREIRA DA PAZ Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

200 Eleito por QP*22000 - HÉLIO BATISTA DE OLIVEIRA Válido

171 Eleito por média*22123 - BRUNO JOSÉ CAMATA Válido

120 1º Suplente22333 - ROSELI SANTANA DOS SANTOS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

99 2º Suplente22222 - SILAS XAVIER DE SOUZA Válido

95 3º Suplente22202 - LUCCAS JOSE PEREIRA Válido

72 4º Suplente22456 - ALDOMAR FELISMINO DA SILVA Válido

49 5º Suplente22500 - ALLAN NILBERTO BENEVENUTI DA SILVA Válido

9 6º Suplente22100 - MIRIAN DE OLIVEIRA SANTOS Válido

9 7º Suplente22555 - VALÉRIA SILVA AMORIM Válido

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

113 Não eleito28111 - GRACIELY RODRIGUES DA SILVA Válido

61 Não eleito28123 - IGOR ALBINO DA SILVA Anulado sub judice

30 Não eleito28201 - ANDRE DA SILVA Válido

29 Não eleito28200 - JOSÉ VIANA DA COSTA Válido

6 Não eleito28321 - CELIA MOURA DOS SANTOS Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

243 Eleito por QP*44202 - VILSON NEIMOG Válido

203 Eleito por média*44222 - ADENILSON CABRAL DE SOUZA Válido

142 1º Suplente44789 - LACIDIO PEREIRA LIMA Válido

111 2º Suplente44123 - ROSIMAR DOS SANTOS SILVA Válido

73 3º Suplente44000 - CARLOS LACERDA DE OLIVEIRA Válido

52 4º Suplente44100 - ROMÁRCIO MENDES RESENDE Válido

47 5º Suplente44111 - ZILDA MARTINS DE OLIVEIRA Válido

39 6º Suplente44115 - MARIA RIBEIRO PIMENTEL Válido

10 7º Suplente44444 - GEDEON DOS SANTOS DA CUNHA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

200 Eleito por QP*55055 - ELSON DAS NEVES LIMA Válido

175 Eleito por média*55123 - FABIANA MARIA DOS SANTOS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

146 1º Suplente55234 - LOURIVAL PINTO DE ASSIS Válido

99 2º Suplente55678 - PAULO ROBERTO BISPO DA SILVA Válido

61 3º Suplente55614 - LUCIENE SOUZA DE SENA Válido

28 4º Suplente55555 - GILVAN MOITINHO OLIVEIRA Válido

17 5º Suplente55000 - JOSIAS SENA RODRIGUES Válido

15 6º Suplente55222 - JOSÉ LUIS PEREIRA CARVALHO Válido

4 7º Suplente55111 - WEDEMO ALVES DA SILVA Válido

2 8º Suplente55666 - GISELE ILARIO FERNANDES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

109 Não eleito13456 - PAULO CEZAR MARINHO DE OLIVEIRA Válido

70 Não eleito13369 - FRANCO DINIZ NETO Válido

45 Não eleito13333 - ANTONIO MARTINHO PIRES Válido

32 Não eleito13111 - VALDECIR SIQUEIRA DE SOUZA Válido

29 Não eleito13123 - HELENA MARIA DOS SANTOS SILVA Válido

24 Não eleito13221 - ADILCEA MARIA ALVES Válido

9 Não eleito13444 - JOÃO NUNES DE OLIVEIRA Válido

8 Não eleito13555 - LUCI APARECIDA NICOLAU Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:43, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

128 1º Suplente11123 - MARCIA SANDRA DA SILVA Válido

117 2º Suplente11200 - JOSÉ ROBERTO ALVES Válido

42 3º Suplente11000 - DANIEL GAZOLI DE ANDRADE Válido

29 4º Suplente11612 - VALÉRIA CRISTINA PEREIRA DA SILVA Válido

14 5º Suplente11111 - VINICIO LOPES DA SILVA Válido

10 6º Suplente11201 - GENI NORBERTO GOMES Válido

5 7º Suplente11222 - JOSE IRINEO FORTUOSO Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

117 1º Suplente15000 - RODRIGO SILVA FRANK Válido

105 2º Suplente15614 - DEVANILDO PAULO DOS SANTOS Válido

54 3º Suplente15500 - JANDERSON ROCHA HAASE Válido

40 4º Suplente15222 - ROSENYR FONSECA DE SA SOUZA Válido

30 5º Suplente15999 - EDIMAR MARTINS Válido

27 6º Suplente15123 - MAILZA RODRIGUES FERREIRA Válido

24 7º Suplente15200 - VALERIA DE FARIAS SOUSA Válido

18 8º Suplente15153 - PATRICIO DA SILVA FRITZ Válido

12 9º Suplente15611 - LEANDRO PEREIRA DA PAZ Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

120 1º Suplente22333 - ROSELI SANTANA DOS SANTOS Válido

99 2º Suplente22222 - SILAS XAVIER DE SOUZA Válido

95 3º Suplente22202 - LUCCAS JOSE PEREIRA Válido

72 4º Suplente22456 - ALDOMAR FELISMINO DA SILVA Válido

49 5º Suplente22500 - ALLAN NILBERTO BENEVENUTI DA SILVA Válido

9 6º Suplente22100 - MIRIAN DE OLIVEIRA SANTOS Válido

9 7º Suplente22555 - VALÉRIA SILVA AMORIM Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

142 1º Suplente44789 - LACIDIO PEREIRA LIMA Válido
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111 2º Suplente44123 - ROSIMAR DOS SANTOS SILVA Válido

73 3º Suplente44000 - CARLOS LACERDA DE OLIVEIRA Válido

52 4º Suplente44100 - ROMÁRCIO MENDES RESENDE Válido

47 5º Suplente44111 - ZILDA MARTINS DE OLIVEIRA Válido

39 6º Suplente44115 - MARIA RIBEIRO PIMENTEL Válido

10 7º Suplente44444 - GEDEON DOS SANTOS DA CUNHA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

146 1º Suplente55234 - LOURIVAL PINTO DE ASSIS Válido

99 2º Suplente55678 - PAULO ROBERTO BISPO DA SILVA Válido

61 3º Suplente55614 - LUCIENE SOUZA DE SENA Válido

28 4º Suplente55555 - GILVAN MOITINHO OLIVEIRA Válido

17 5º Suplente55000 - JOSIAS SENA RODRIGUES Válido

15 6º Suplente55222 - JOSÉ LUIS PEREIRA CARVALHO Válido

4 7º Suplente55111 - WEDEMO ALVES DA SILVA Válido

2 8º Suplente55666 - GISELE ILARIO FERNANDES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:43, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

1.834 40.13% Eleito*55 - CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES Válido

LUIZ PEREIRA DE SOUZA

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:35, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

266 Eleito por QP*11100 - KLEBE BARROS ROSA Válido

243 Eleito por QP*44202 - VILSON NEIMOG Válido

203 Eleito por média*44222 - ADENILSON CABRAL DE SOUZA Válido

200 Eleito por QP*22000 - HÉLIO BATISTA DE OLIVEIRA Válido

200 Eleito por QP*55055 - ELSON DAS NEVES LIMA Válido

175 Eleito por média*55123 - FABIANA MARIA DOS SANTOS Válido

171 Eleito por média*22123 - BRUNO JOSÉ CAMATA Válido

161 Eleito por QP*15201 - ARILDO SENA GALVÃO Válido

139 Eleito por média*11234 - GILSON CARLOS LUIZ Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:59:43, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


